
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/554/18 

RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 13 września 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Aleksandrów Łódzki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2018 r. poz. 994, zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) Rada Miejska w Aleksandrowie 

Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Aleksandrów Łódzki, będącym załącznikiem do uchwały nr XLIV/406/02 Rady 

Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 11 września 2002 roku w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Alek-

sandrów Łódzki, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 23 dodaje się pkt. 5 w brzmieniu: 

„5) Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

2) w § 26 ust. 4 i 5 otrzymują nowe następujące brzmienie: 

„4. Do zakresu działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należą sprawy: 

1) badanie skarg na działanie Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych; 

2) badanie wniosków składanych przez obywateli; 

3) badanie petycji składanych przez obywateli. 

5. Przedmiotowy zakres działania komisji nie zwalnia ich od troski o inne żywotne dla Gminy sprawy - 

tutaj nie wymienione.”; 

3) po § 26 dodaje się § 26a o następującym brzemieniu: 

„§ 26a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa na zasadach i w trybie określonym w § § 27-38 ni-

niejszego statutu, z zastrzeżeniem ust. 2-6. 

2. Skargi, wnioski i petycje o których mowa w § 26 ust. 4 Przewodniczący Rady niezwłocznie przekazu-

je przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji bada skargi, wnioski i petycje poprzez prowadzenie czynności 

sprawdzających, ograniczających się do zbadania wymogów formalnych złożonego pisma w świetle obo-

wiązujących przepisów, zasadności danej skargi, wniosku lub petycji oraz przygotowanie stanowiska dla 

Rady. 

4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadząc postępowanie w sprawach o których mowa w § 26  

ust. 4 pkt 1 występuje odpowiednio do Burmistrza lub gminnej jednostki organizacyjnej z wnioskiem o za-

jęcie stanowiska, w terminie 14 dni. W pozostałych sprawach, poza wystąpieniem do Burmistrza, komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji może zasięgnąć opinii innych organów i jednostek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 września 2018 r.

Poz. 4875



5. Przed zajęciem stanowiska w sprawach, o których mowa w § 26 ust. 4 pkt 1 Komisja może wysłuchać 

strony w sprawie. Na posiedzenie zaprasza się strony, jednak ich nieobecność nie wstrzymuje rozpatrzenia 

sprawy. 

6. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadząc postępowanie w sprawach, o których mowa w § 26 

ust. 4 zajmuje stanowiska i wraz z uzasadnieniem przekazuje je Przewodniczącemu Rady.”; 

4) w § 44 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Radni, którzy są członkami więcej niż 2 komisji powinni zgłosić w Biurze Rady, które z nich są 

dwiema głównymi (obecność na posiedzeniach tych komisji stanowić będzie podstawę obliczania diety).”; 

5) § 46 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. W sprawach o istotnym znaczeniu dla gminy radni mają prawo składać interpelacje do Burmistrza. 

2. W sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie 

faktycznym radni mogą składać zapytania do Burmistrza. 

3. Interpelacje i zapytania radni składają na piśmie przewodniczącemu rady. Interpelacja winna zawierać 

krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające zeń pytanie. 

4. Przewodniczący rady w punkcie porządku obrad „Interpelacje radnych” odczytuje złożone na jego rę-

ce od czasu ostatniej sesji interpelacje i zapytania. 

5. Burmistrz, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie 

później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Nie wyklucza to możliwości 

udzielania odpowiedzi ustnej, w odpowiednim punkcie porządku obrad sesji.”; 

6) traci moc § 47; 

7) w § 51 ust. 2 dodaje się zdanie drugie: 

„Wyjątek stanowi debata nad raportem o stanie gminy gdzie radni zabierają głos bez ograniczeń”; 

8) w § 52 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Głosowanie jest jawne i odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowań radnych.”; 

9) w § 52 ust. 4 dopisuje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) lub gdy z przyczyn technicznych nie ma możliwości głosowania za pomocą urządzeń umożliwiających 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych”; 

10) w § 54: 

a) w ust. 2 dopisuje się pkt. 5 w brzmieniu: 

„5) imienne wykazy głosowań.”, 

b) skreśla się ust. 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

§ 4. Przepisy Statutu w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się począwszy od kadencji Rady 

2018-2023. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Aleksandrowie Łódzkim 

 

 

Małgorzata Grabarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4875


		2018-09-27T07:33:13+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




